
P o r t f ó l i oB



Dominique
l i v i n g

1

0,85 cm

0,90 cm 1,70 m 2,00 m 2,20 m 2,40 m| | |

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas soltas com fibra de silicone

fixo, espuma D-28 soft com molas 
bonnel e percinta elástica

0,85 cm

0,80 cm 0,85 cm

s o f á  e  p o l t r o n a

poltrona sofá



Marrocos
l i v i n g

2

0,99 cm

0,94 cm 1,80 m 2,00 m 2,20 m 2,40 m| | |

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas soltas com fibra de silicone

fixo, espuma D-28 soft com molas 
bonnel e percinta elástica

0,95 cm

0,80 cm 0,80 cm 0,15 cm

s o f á  e  p o l t r o n a

poltrona sofá



0,15 cm

Las Vegas
l i v i n g  m o d u l a r

3

0,95 cm

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas soltas com fibra de silicone

fixo, espuma D-28 soft com molas 
bonnel e percinta elástica0,80 cm

0,90 cm
1,00 m

0,80 cm
0,90 cm
1,00 m

0,80 cm

módulo com 1 braço módulo  sem braço



Riviera
l i v i n g+c h a i s e

4

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas soltas com fibra de silicone

fixo, espuma D-28 soft com molas 
bonnel e percinta elástica1,80 m 0,10 cm0,80 cm

0,90 cm

0,10 cm 0,90 cm

0,90 cm

módulo com 1 braçomódulo chaise

1,50 m



madeira

encosto

Versatile
l i v i n g

5
assento

eucalipto tratado

almofadas soltas com fibra de silicone

fixo, espuma D-28 soft com molas
 ensacadas e percinta elástica0,25 cm 0,90 cm

0,80 cm

1,40 m

0,80 cm

1,20 m0,90 cm

módulo chaisemódulo puff



Luísa
l i v i n g

6

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas soltas com fibra de silicone

fixo, espuma D-28 soft com molas 
ensacadas e percinta elástica0,20 cm 0,70 cm1,75 m

módulo puffmódulo chaise módulo c/ braço

P0,90 cmL0,76 cmA | | 1,02 mP1,56 mL0,76 cmA | |

módulo s/ braço

0,90 cmP0,70 cmL0,76 cmA | |



Máster
s o f á+m e s a

7

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas soltas com fibra de silicone

fixo, espuma D-28 soft com molas 
bonnel e percinta elástica0,90 cm

0,90 cm

0,20 cm1,80 m 2,00 m 2,20 m| |1,50 m

0,90 cm

módulo 1 braçomódulo chaise

0,20 cm 0,80 cm
0,90 cm
1,00 m



Elizabeth
s o f á + c h a i s e

8

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas soltas com fibra de silicone

fixo, espuma D-28 soft com molas 
bonnel e percinta elástica

0,60 cm0,90 cm

0,45 cm

1,80 m 2,00 m 2,20 m| |0,20 cm0,90 cm

0,90 cm

2,00 m

módulo 1 braçomódulo chaise

puff



Maythê
r e t r á t i l  
r e c l i n á v e l

9

0,90 cm

1,00 m 0,80 cm
0,90 cm
1,00 m

0,80 cm
0,90 cm
1,00 m

1,56 m

módulo 1 braçomódulo s/ braço

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas soltas com fibra de silicone

espuma D-28 soft com molas bonnel e
percinta elástica0,10 cm

s e m  c a i x a



Davi
r e t r á t i l  
r e c l i n á v e l

10

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas soltas com fibra de silicone

espuma D-28 soft com molas ensacadas
e percinta elástica

0,90 cm

1,00 m 0,80 cm
0,90 cm
1,00 m

0,80 cm
0,90 cm
1,00 m

1,56 m

módulo 1 braçomódulo s/ braço

0,15 cm

s e m  c a i x a



Fabiana
r e t r á t i l  
r e c l i n á v e l

11

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas soltas com fibra de silicone

espuma D-28 soft com molas ensacadas
e percinta elástica

0,90 cm

1,00 m 0,80 cm
0,90 cm
1,00 m

0,80 cm
0,90 cm
1,00 m

1,56 m

módulo 1 braçomódulo s/ braço

0,15 cm

s e m  c a i x a



Ravena
r e t r á t i l  
r e c l i n á v e l

12

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas soltas com fibra de silicone

espuma D-28 soft com molas ensacadas
e percinta elástica

1,08 m

1,15 m1,80 m

módulo 1 braçomódulo s/ braço

0,25 cm0,70 cm
0,80 cm
0,90 cm
1,00 m

0,70 cm
0,80 cm
0,90 cm
1,00 m

c o m  c a i x a



Cancún
r e t r á t i l  
r e c l i n á v e l

13

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas fixas com fibra de silicone

espuma D-28 soft com molas ensacadas
e percinta elástica

1,06 m

1,15 m1,80 m

módulo 1 braçomódulo s/ braço

0,25 cm0,70 cm
0,80 cm
0,90 cm
1,00 m

0,70 cm
0,80 cm
0,90 cm
1,00 m

c o m  c a i x a



Talismã
r e t r á t i l  
r e c l i n á v e l

14

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas fixas com fibra de silicone

espuma D-28 soft com molas bonnel e
percinta elástica

1,10 m

1,15 m 0,70 cm
0,80 cm
0,90 cm

1,80 m

módulo 1 braçomódulo s/ braço

0,25 cm

1,00 m

0,70 cm
0,80 cm
0,90 cm
1,00 m

c o m  c a i x a



Itália
r e t r á t i l  
r e c l i n á v e l

15

madeira

encosto

assento

eucalipto tratado

almofadas fixas com fibra de silicone

espuma D-28 soft com molas ensacadas
e percinta elástica2,10 m 2,30 m1,80 m0,25 cm1,60 m1,05 m

1,02 m

2,50 m

c o m  c a i x a



Milão
s o f á - c am a

16

madeira

incluso

assento

eucalipto tratado

almofadas decorativas com fibra de silicone

espuma D-28 soft com molas 
bonnel e percinta elástica

1,00 m

1,00 m

1,20 m1,90 m

0,50 cm

ferro na cor pretapés



Daniela
s o f á - c am a

17

madeira

assento

eucalipto tratado

espuma D-28 soft

1,36 m0,85 cm

0,75 cm

Profundidade colchão aberto: 1,85 m 0,09 cm 0,09 cm

Largura total: 1,54 m

pés cantoneira de madeira



Poltronas

Liz Eduarda

L A P
0,66 cm 0,82 cm 0,67 cm

L A P
0,80 cm 0,83 cm 0,75 cm

Base fixa ou giratória Base fixa ou giratória

18

Luna

L A P
0,92 cm 0,95 cm 1,05 m

L A P
0,80 cm 0,83 cm 0,75 cm

Base giratória com balançoBase fixa 

Mônaco



19

Raphaela Lívia Iza

Francesa Marsala Marina

L A P
0,68 cm 0,82 cm 0,80 cm

L A P
0,63 cm 0,90 cm 0,75 cm

L A P
0,75 cm 0,80 cm 0,75 cm

L A P
0,60 cm 0,80 cm 0,60 cm

L A P
0,75 cm 0,92 cm 0,70 cm

L A P
0,75 cm 0,90 cm 0,75 cm



Íris

20

Puff

Almofadas

Rubi                Quadrado Mesa-Baú Íris

L A P
0,35 cm 0,45 cm 0,835 cm

L A P
0,45 cm 0,45 cm 0,45 cm

L A P
0,60 cm 0,45 cm 0,42 cm

L A P
0,50 cm 0,50 cm 0,50 cm



P o r t f ó l i o

(17) 98221-6896

comercial@estofadosbinatti.com.br
financeiro@estofadosbinatti.com.br

binatti@estofadosbinatti.com.br

www.estofadosbinatti.com.br

Av. Das Nações, 2185 - CEP 15502-030
Distrito Industrial II - Votuporanga/SP


